
RK-32-2024-51

počet stran: 2
počet příloh: 3

Prodej pozemků v k.ú. Velké Meziříčí - výstavba sportovní haly realizovaná městem Velké
Meziříčí - kupní smlouva

pro: jednání rady kraje č. 32/2024 dne 15. 10. 2024
zpracoval: I. Flekalová, P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako  prodávající, město Velké Meziříčí jako kupující.
Předmět: prodej pozemků par. č.: 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6, 3911/7, 3909/2 (dle geometr.
plánu).
Realizace: uzavřením kupní smlouvy dle usnesení 0311/05/2024/ZK ze dne 10. 9. 2024, jejíž
znění odbor majetkový předkládá Radě Kraje Vysočina.
Kvantifikace: 6 pozemků o celkové výměře 10 663 m2, celková kupní cena 13 153 452 Kč.
Důvod: město Velké Meziříčí má zájem získat uvedené pozemky za účelem vybudování haly pro
míčové sporty.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší prodej pozemků z vlastnictví Kraje Vysočina - hospodaření Gastro -
technické střední školy Velké Meziříčí v k.ú. Velké Meziříčí do vlastnictví města Velké Meziříčí.
Jedná se o pozemky  v k. ú. Velké Meziříčí par. č. 3908/1 o výměře 3 592 m2 , par. č. 3908/2 o
výměře 2 617 m2 , par. č. 3911/4 o výměře 1 246 m2 , par. č. 3911/6 o výměře 2 255 m2, par. č.
3911/7 o výměře 13 m2 , par. č. 3909/2 o výměře 940 m2, oddělený geometrickým plánem č.
6434-207/2024 z pozemku par. č. 3909. Odbor majetkový vypracoval kupní smlouvu, kterou
předkládá Radě Kraje Vysočina na vědomí. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh řešení předpokládá seznámit Radu Kraje Vysočina se  zněním  kupní smlouvy, která bude
uzavřena  mezi Krajem Vysočina jako prodávajícím a městem Velké Meziříčí jako kupujícím.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje nemá připomínky k předloženému materiálu.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí

1 / 2



kupní smlouvu dle materiálu RK-32-2024-51, př. 1, která bude uzavřena mezi Krajem Vysočina
jako prodávajícím a městem Velké Meziříčí jako kupujícím.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 10. 2024 

Související materiály: ZK-05-2024-38

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-51pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-05-2024-38

